ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА Пожалова А.В.
г. Ишимбай

«_____» _______ 2016 года

Финансовый управляющий ИП Пожалов А.В. (ИНН 026610772210, адрес: 453261, Республика Башкортостан, город Салават, д.17, кв.14)- Павлов Игорь Владимирович -член Ассоциация «Национальная организация арбитражных управляющих» (ОГРН 1137799006840, ИНН 7710480611, адрес: 127006, г. Москва, улица Малая Дмитровка, д. 25, стр. 1.), действующим на основании Определения Арбитражного суда РБ от  16.09.2015г. по делу № А07-9588/2015 с одной стороны,, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», именуемые совместно «Стороны», на основании Протокола о результатах проведения в электронной форме - открытой форме Аукцион по продаже имущества должника Пожалова А.В., код торгов ____________________ от «___»____________20___г. заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец за плату обязуется передать Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество Пожалова А.В. (далее Имущество):
1.2. Имущество, указанное в пункте 1.1. Договора, принадлежит Пожалову А.В. на праве собственности на основании свидетельства о государственной регистрации права _____________________________________.

1.3.Имущество расположено на земельном участке площадью _____________кв, м, с кадастровым номером ___________________.

Переход права аренды на земельный участок оформляется с учетом требований земельного законодательства Российской Федерации.
Переход права собственности на имущество возникает с момента регистрации и внесения в Единый государственный реестр прав Управлением Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1Общая стоимость Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, составляет: ________________ (______), в том числе НДС - ________ рублей.

Покупатель в течение 30 (Тридцати) дней, с момента подписания настоящего Договора, обязуется оплатить Продавцу общую стоимость Имущества, за вычетом суммы задатка_______________ рубля.

Получатель: Пожалов Анатолий Васильевич расчетный счет № 40817810362620002655 в АО Россельхозбанк Башкирский РФ АО «Россельхозбанк» БИК 048073934, ИНН 7725114488/КПП 027402001 к/сч 30101810200000000934 в Отделении- НБ Республика Башкортостан.

2.2 Назначение платежа: оплата по Договору купли-продажи имущества Пожалова А.В. (указать номер Лота и наименование имущества) №____ от «____» ____________ 2014 г.

2.3 Задаток в сумме _____________ руб. по договору о задатке №_____ от «____» ____________ 2014 г., засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1 Передача имущества оформляется Актом приёма-передачи имущества (Приложение №1), который является неотъемлемой частью настоящего Договора и подписывается Сторонами не позднее 5 (пяти) дней с момента исполнения Покупателем обязанности по оплате, в соответствии с п. 2.2.настоящего Договора.

3.2.Стороны обязуются выполнить все  действия для надлежащего оформления правовых отношений в связи с переходом имущества от Продавца к Покупателю.

3.3 Все расходы по государственной регистрации права собственности на объект недвижимости, а также расходы, связанные с оформлением договоров аренды земельных участков в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан, несет Покупатель.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Продавец обязуется:

4.1.1 Передать Имущество Покупателю и подписать Акт приема-передачи (Приложение№1) в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.1.2 Совершить все фактические и юридически значимые действия, необходимые и достаточные для передачи права собственности Покупателя на Имущество.

4.13. Не совершать каких-либо действий, направленных на нарушение целостное™ Имущества, ухудшение их свойств и качества, их отчуждение или обременение как полностью, так и в какой-либо части, до момента государственной регистрации перехода права собственности на них к Покупателю.

4.1.4. Немедленно извещать в письменном виде Покупателя о возникновении любых претензий третьих лиц в отношении Имущества

4.1.5. Передать Покупателю по Акту приема - передачи всю имеющуюся у  Продавца оригинальную документацию на Имущества.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1.Произвести оплату приобретаемого по настоящему Договору Имущества, в порядке и сроки, установленные в Разделе 2 Договора.

4.2.2. С даты подписания Акта приема-передачи (Приложение №1) нести расходы, связанные с содержанием и обслуживанием Имущества.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
За нарушение сроков внесения денежных средств «Покупателем» в счет оплаты стоимости Имущества в порядке, предусмотренном в пункте 2 настоящего договора, «Покупатель» оплачивает «Продавцу» пеню в размере 0,1 % от общей суммы стоимости Имущества за каждый день просрочки. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Продавца».

5.2.
Просрочка внесения платежа в счет оплаты стоимости Имущества в сумме и срок, указанный в пункте 2 настоящего договора, не может составлять более семи дней (далее - «допустимая просрочка»). Просрочка свыше семи дней считается отказом «Покупателя» исполнения обязательств по оплате стоимости Имущества.
5.3. В случае превышения срока допустимой просрочки настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе «Продавца» в одностороннем порядке.
5.4.
В случае отказа от уплаты или от принятия Имущества, настоящий договор расторгается по инициативе «Продавца» в одностороннем порядке.
5.5.
В иных случаях нарушения настоящего договора стороны несут ответственность соответствии с действующим законодательством.
5.6 Продавец гарантирует, что имущество, на день заключения настоящего договора не продано, не заложено, под арестом не состоит, не является предметом спора Продавца с третьими лицами, а также, не обременено правами третьих лиц.
5.7 Покупатель подтверждает, что на день заключения настоящего договора имущество им осмотрено и находится в удовлетворительном состоянии.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ ФОРС-МАЖОР.

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на условия настоящего Договора. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен  по согласованию Сторон на время действия указанных обстоятельств согласно отдельному соглашению, определяющему также финансовые взаимоотношения Сторон на вышеуказанный срок.

6.2 Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, обязана незамедлительно  информировать другую сторону о начале и  прекращении действия указанных обстоятельств, но не позднее 3 (Трех) дней после  начала их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону права освобождения от договорных обязательств по причине вышеуказанных обстоятельств.

6.3. В соответствии со ст. 552 Гражданского Кодекса РФ, ст. 35 Земельного Кодекса РФ с переходом права собственности на Имущество Покупатель приобретает право на использование земельного участка указанного в п. 1.4. настоящего договора, на тех же условиях и в том же объеме, что и Продавец.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
7.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими Сторонами.
7.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
7.4 Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.5 Все правоотношения Сторон, не урегулированные в настоящем Договоре, регулируются Гражданским кодексом Российской Федерации и другим действующим законодательством РФ.

7.6 Настоящий Договор составлен и подписан в 3-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляра Покупателю, один Продавцу и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.
8.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец:

Покупатель:

6: ПОДПИСИ СТРОН:

Продавец:
Покупатель:
АКТ

приема - передачи
г. Ишимбай

«_____» _______ 2014 года

Финансовый управляющий ИП Пожалов А.В. (ИНН 026610772210, адрес: 453261, Республика Башкортостан, город Салават, д.17, кв.14)- Павлов Игорь Владимирович -член Ассоциация «Национальная организация арбитражных управляющих» (ОГРН 1137799006840, ИНН 7710480611, адрес: 127006, г. Москва, улица Малая Дмитровка, д. 25, стр. 1.), действующим на основании Определения Арбитражного суда РБ от  16.09.2015г. по делу № А07-9588/2015 с одной стороны,, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», именуемые совместно «Стороны», на основании Протокола о результатах проведения в электронной форме - открытой форме Аукцион по продаже имущества должника Пожалова А.В., код торгов ____________________ от «___»____________20___г., составили настоящий акт о нижеследующем:
1.По договору купли-продажи от «____» __________ 2016 года (далее Договор) Продавец передал в собственность, в том числе в фактическое владение и пользование Покупателю, а Покупатель принял «Имущество», указанный в п. 1.4 Договора, __________________________________ на условиях, предусмотренных Договором.

2.Одновременно Покупатель приобрел право аренды на земельный участок, занятый «Имуществом» и необходимый для его использования, площадью __________________ кв.м., указанный в п. 1.3 договора.

3. С момента подписания сторонами настоящего акта обязанность Продавца передать указанное «Имущество» и обязанность Покупателя принять его признаются выполненными. Стороны не имеют друг к другу претензий, связанных с исполнением договора купли-продажи «Имущества», переданного по настоящему акту.
4.Обязательство Покупателя по оплате «Имущества» по цене, предусмотренной договором выполнено в полном объеме. Стороны друг к другу претензий не имеют.
5. «Имущество» осмотрено, претензий к качеству не имеет.
6. Настоящий акт составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из сторон, а третий – для осуществления государственной регистрации перехода права собственности.
Продавец:
Покупатель: